
PERIODO I T A L I A N I S T R A N I E R I T O T A L E 
arrivi presenze arrivi presenze arrivi presenze

2013 12.315 28.567 37.352 160.610 49.667 189.177 3,81
2014 13.093 29.785 37.281 158.290 50.374 188.075 3,73
Differenza assoluta 778 1.218 -71 -2.320 707 -1.102 -0,08
Variazioni in % 6,32 4,26 -0,19 -1,44 1,42 -0,58

PERIODO I T A L I A N I S T R A N I E R I T O T A L E 
arrivi presenze arrivi presenze arrivi presenze

2013 1.086 4.049 3.666 18.789 4.752 22.838 4,81
2014 1.665 5.898 3.997 17.736 5.662 23.634 4,17

IAT GARDONE RIVIERA

ESERCIZI ALBERGHIERI Perman-
enza 

media

Perman-
enza 

media

ESERCIZI EXTRALBERGHIERI

FLUSSO TURISTICO 
DATI COMPARATI ANNO PRECEDENTE

2014 1.665 5.898 3.997 17.736 5.662 23.634 4,17
Differenza assoluta 579 1.849 331 -1.053 910 796 -0,63
Variazioni in % 53,31 45,67 9,03 -5,60 19,15 3,49

PERIODO I T A L I A N I S T R A N I E R I T O T A L E 
arrivi presenze arrivi presenze arrivi presenze

2013 13.401 32.616 41.018 179.399 54.419 212.015 3,90
2014 14.758 35.683 41.278 176.026 56.036 211.709 3,78
Differenza assoluta 1.357 3.067 260 -3.373 1.617 -306 -0,12
Variazioni in % 10,13 9,40 0,63 -1,88 2,97 -0,14

Perman-
enza 

media

ESERCIZI ALBERGHIERI ED EXTRALBERGHIERI

In caso di pubblicazione citare fonte: PROVINCIA DI BRESCIA - Settore Cultura e Turismo -  Ufficio promozione e statistica
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Arrivi Presenze Arrivi Presenze Arrivi Presenze Arrivi Pre senze
Piemonte 1.057 2.144 104 186 1.161 2.330 2,07 1,10
Valle d'Aosta 36 60 6 6 42 66 0,07 0,03
Lombardia 5.820 12.727 678 3.853 6.498 16.580 11,60 7,83
Bolzano 386 874 75 177 461 1.051 0,82 0,50
Trento 213 379 43 85 256 464 0,46 0,22
Veneto 1.265 2.546 316 737 1.581 3.283 2,82 1,55
Friuli Venezia Giulia 396 811 107 322 503 1.133 0,90 0,54
Liguria 344 728 25 40 369 768 0,66 0,36
Emilia Romagna 1.242 2.700 97 159 1.339 2.859 2,39 1,35
Toscana 541 1.266 33 45 574 1.311 1,02 0,62
Umbria 130 265 6 8 136 273 0,24 0,13
Marche 146 364 31 53 177 417 0,32 0,20
Lazio 530 1.743 61 89 591 1.832 1,05 0,87
Abruzzo 86 191 6 12 92 203 0,16 0,10
Molise 5 11 0 0 5 11 0,01 0,01
Campania 302 1.049 17 26 319 1.075 0,57 0,51
Puglia 241 741 19 21 260 762 0,46 0,36
Basilicata 11 25 4 4 15 29 0,03 0,01
Calabria 164 683 7 9 171 692 0,31 0,33
Sicilia 124 346 28 62 152 408 0,27 0,19
Sardegna 54 132 2 4 56 136 0,10 0,06

TOTALE ITALIANI 13.093 29.785 1.665 5.898 14.758 35.683 26,34 16,85

IAT GARDONE RIVIERA

2014

DISTRIBUZIONE % 
SUL TOTALE

DISTRIBUZIONE % SUL TOTALE GENERALE

ALBERGHIERI EXTRALBERGHIERI TOTALE
REGIONE

DATI RELATIVI ALLA PROVENIENZA REGIONALE
 DEGLI OSPITI ITALIANI NEGLI ESERCIZI ALBERGHIERI ED EXTRALBERGHIERI

TOTALE ITALIANI 13.093 29.785 1.665 5.898 14.758 35.683 26,34 16,85
TOTALE STRANIERI 37.281 158.290 3.997 17.736 41.278 176.0 26 73,66 83,15

TOTALE GENERALE 50.374 188.075 5.662 23.634 56.036 211.70 9 100,00 100,00
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Arrivi Presenze Arrivi Presenze Arrivi Presenze
Piemonte 907 2.047 1.161 2.330 28,00 13,83
Valle d'Aosta 24 54 42 66 75,00 22,22
Lombardia 5.404 13.924 6.498 16.580 20,24 19,07
Bolzano 419 1.069 461 1.051 10,02 -1,68
Trento 185 327 256 464 38,38 41,90
Veneto 1.627 3.182 1.581 3.283 -2,83 3,17
Friuli Venezia Giulia 292 759 503 1.133 72,26 49,28
Liguria 344 749 369 768 7,27 2,54
Emilia Romagna 1.315 2.854 1.339 2.859 1,83 0,18
Toscana 682 1.466 574 1.311 -15,84 -10,57
Umbria 95 207 136 273 43,16 31,88
Marche 119 285 177 417 48,74 46,32
Lazio 675 1.848 591 1.832 -12,44 -0,87
Abruzzo 152 345 92 203 -39,47 -41,16
Molise 11 14 5 11 -54,55 -21,43
Campania 562 1.696 319 1.075 -43,24 -36,62
Puglia 166 448 260 762 56,63 70,09
Basilicata 26 70 15 29 -42,31 -58,57
Calabria 181 564 171 692 -5,52 22,70
Sicilia 142 523 152 408 7,04 -21,99
Sardegna 73 185 56 136 -23,29 -26,49

DATI RELATIVI ALLA PROVENIENZA REGIONALE
 DEGLI OSPITI ITALIANI NEGLI ESERCIZI
 ALBERGHIERI ED EXTRALBERGHIERI

IAT GARDONE RIVIERA

GENNAIO - DICEMBRE

VARIAZIONE % RISPETTO AL 2013

REGIONI
2013 2014 VARIAZIONE %

TOTALE ITALIANI 13.401 32.616 14.758 35.683 10,13 9,40
TOTALE STRANIERI 41.018 179.399 41.278 176.026 0,63 -1,88

TOTALE GENERALE 54.419 212.015 56.036 211.709

In caso di pubblicazione citare fonte: PROVINCIA DI BRESCIA - Settore Cultura e Turismo - Ufficio promozione e statistica



Arrivi Presenze Arrivi Presenze Arrivi Presenze Arrivi Pre senze
Austria 2.045 6.449 234 1.035 2.279 7.484 4,07 3,54
Belgio 1.031 5.280 70 299 1.101 5.579 1,96 2,64
Bulgaria 39 131 2 2 41 133 0,07 0,06
Croazia 23 66 4 8 27 74 0,05 0,03
Danimarca 230 971 11 83 241 1.054 0,43 0,50
Estonia 30 55 3 4 33 59 0,06 0,03
Finlandia 143 415 18 74 161 489 0,29 0,23
Francia 2.537 8.388 196 553 2.733 8.941 4,88 4,22
Germania 13.944 53.790 2.017 10.134 15.961 63.924 28,48 30,19
Grecia 36 142 13 40 49 182 0,09 0,09
Irlanda 289 1.760 9 51 298 1.811 0,53 0,86
Islanda 9 22 4 8 13 30 0,02 0,01
Lettonia 36 69 9 9 45 78 0,08 0,04
Lituania 61 115 15 34 76 149 0,14 0,07
Lussemburgo 74 299 19 108 93 407 0,17 0,19
Malta 8 37 10 28 18 65 0,03 0,03
Norvegia 251 872 23 145 274 1.017 0,49 0,48
Paesi Bassi 1.184 6.122 175 901 1.359 7.023 2,43 3,32
Polonia 191 581 91 496 282 1.077 0,50 0,51
Portogallo 38 142 5 7 43 149 0,08 0,07
Regno Unito 7.816 47.773 256 949 8.072 48.722 14,41 23,01
Repubblica Ceca 265 731 42 123 307 854 0,55 0,40
Romania 171 563 30 159 201 722 0,36 0,34
Russia 1.185 4.477 170 663 1.355 5.140 2,42 2,43

IAT GARDONE RIVIERA

2014

DISTRIBUZIONE % 
SUL TOTALE

DATI RELATIVI ALLA NAZIONALITA' DEGLI OSPITI STRANIERI 
NEGLI ESERCIZI ALBERGHIERI ED EXTRALBERGHIERI

DISTRIBUZIONE % SUL TOTALE GENERALE

ALBERGHIERI EXTRALBERGHIERI TOTALE
NAZIONALITA'

Russia 1.185 4.477 170 663 1.355 5.140 2,42 2,43
Slovacchia 33 95 11 27 44 122 0,08 0,06
Slovenia 78 207 8 16 86 223 0,15 0,11
Spagna 176 447 38 61 214 508 0,38 0,24
Svezia 288 686 79 347 367 1.033 0,65 0,49
Svizzera e Liechtenstein 1.373 4.555 106 358 1.479 4.913 2,64 2,32
Turchia 53 166 2 14 55 180 0,10 0,09
Ucraina 127 534 17 68 144 602 0,26 0,28
Ungheria 168 541 11 35 179 576 0,32 0,27
Altri Paesi Europei 302 989 11 56 313 1.045 0,56 0,49
Canada 198 669 20 42 218 711 0,39 0,34
Stati Uniti d'America 1.103 3.768 89 252 1.192 4.020 2,13 1,90
Altri Paesi Terr. Nord Americani 15 30 0 0 15 30 0,03 0,01
Messico 54 119 1 2 55 121 0,10 0,06
Venezuela 9 17 0 0 9 17 0,02 0,01
Brasile 146 332 6 12 152 344 0,27 0,16
Argentina 38 95 3 3 41 98 0,07 0,05
Altri Paesi Centro Sud America 42 126 9 40 51 166 0,09 0,08
Cina  (incluso Hong Kong) 68 120 11 20 79 140 0,14 0,07
Giappone 72 144 6 8 78 152 0,14 0,07
Corea del Sud 35 45 2 2 37 47 0,07 0,02
Altri Paesi dell'Asia 81 261 3 3 84 264 0,15 0,12
Cipro 2 4 0 0 2 4 0,00 0,00
India 26 74 16 52 42 126 0,07 0,06
Israele 464 2.196 70 242 534 2.438 0,95 1,15
Altri Paesi Asia Occidentale 230 1.172 0 0 230 1.172 0,41 0,55
Egitto 27 184 0 0 27 184 0,05 0,09
Paesi dell'Africa Mediterranea 84 306 0 0 84 306 0,15 0,14
Sud Africa 35 180 10 52 45 232 0,08 0,11
Altri Paesi dell'Africa 24 71 0 0 24 71 0,04 0,03
Australia 219 695 31 86 250 781 0,45 0,37
Nuova Zelanda 42 99 11 25 53 124 0,09 0,06
Altri Paesi Terr. Oceania 6 6 0 0 6 6 0,01 0,00
Non specificato 27 107 0 0 27 107 0,05 0,05

TOTALE STRANIERI 37.281 158.290 3.997 17.736 41.278 176.0 26 73,66 83,15
TOTALE ITALIANI 13.093 29.785 1.665 5.898 14.758 35.683 26 ,34 16,85

TOTALE GENERALE 50.374 188.075 5.662 23.634 56.036 211.70 9 100,00 100,00
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Arrivi Presenze Arrivi Presenze Arrivi Presenze
Austria 2.498 9.406 2.279 7.484 -8,77 -20,43
Belgio 1.230 5.724 1.101 5.579 -10,49 -2,53
Bulgaria 34 100 41 133 20,59 33,00
Croazia 28 70 27 74 -3,57 5,71
Danimarca 297 1.186 241 1.054 -18,86 -11,13
Estonia 28 74 33 59 17,86 -20,27
Finlandia 285 943 161 489 -43,51 -48,14
Francia 2.659 8.186 2.733 8.941 2,78 9,22
Germania 15.903 66.006 15.961 63.924 0,36 -3,15
Grecia 53 158 49 182 -7,55 15,19
Irlanda 329 1.777 298 1.811 -9,42 1,91
Islanda 1 1 13 30 1200,00 2900,00
Lettonia 24 81 45 78 87,50 -3,70
Lituania 38 138 76 149 100,00 7,97
Lussemburgo 65 272 93 407 43,08 49,63
Malta 8 18 18 65 125,00 261,11
Norvegia 308 1.056 274 1.017 -11,04 -3,69
Paesi Bassi 1.200 6.962 1.359 7.023 13,25 0,88
Polonia 293 1.218 282 1.077 -3,75 -11,58
Portogallo 32 101 43 149 34,38 47,52
Regno Unito 7.658 47.512 8.072 48.722 5,41 2,55
Repubblica Ceca 309 1.016 307 854 -0,65 -15,94
Romania 75 253 201 722 168,00 185,38
Russia 1.535 6.424 1.355 5.140 -11,73 -19,99
Slovacchia 65 189 44 122 -32,31 -35,45
Slovenia 60 122 86 223 43,33 82,79

NAZIONALITA'
2013 2014 VARIAZIONE %

DATI RELATIVI ALLA NAZIONALITA' DEGLI OSPITI STRANIERI 
NEGLI ESERCIZI ALBERGHIERI ED EXTRALBERGHIERI

IAT GARDONE RIVIERA

GENNAIO - DICEMBRE

VARIAZIONE % RISPETTO AL 2013

Spagna 231 556 214 508 -7,36 -8,63
Svezia 449 1.322 367 1.033 -18,26 -21,86
Svizzera e Liechtenstein 1.583 5.569 1.479 4.913 -6,57 -11,78
Turchia 87 277 55 180 -36,78 -35,02
Ucraina 175 630 144 602 -17,71 -4,44
Ungheria 206 703 179 576 -13,11 -18,07
Altri Paesi Europei 218 765 313 1.045 43,58 36,60
Canada 174 571 218 711 25,29 24,52
Stati Uniti d'America 1.098 4.043 1.192 4.020 8,56 -0,57
Altri Paesi Terr. Nord Americani 0 0 15 30 - -
Messico 15 39 55 121 266,67 210,26
Venezuela 25 50 9 17 -64,00 -66,00
Brasile 166 335 152 344 -8,43 2,69
Argentina 54 116 41 98 -24,07 -15,52
Altri Paesi Centro Sud America 52 123 51 166 -1,92 34,96
Cina  (incluso Hong Kong) 72 187 79 140 9,72 -25,13
Giappone 67 123 78 152 16,42 23,58
Corea del Sud 6 15 37 47 516,67 213,33
Altri Paesi dell'Asia 96 237 84 264 -12,50 11,39
Cipro 4 6 2 4 -50,00 -33,33
India 13 38 42 126 223,08 231,58
Israele 497 2.123 534 2.438 7,44 14,84
Altri Paesi Asia Occidentale 229 1.106 230 1.172 0,44 5,97
Egitto 5 14 27 184 440,00 1214,29
Paesi dell'Africa Mediterranea 42 104 84 306 100,00 194,23
Sud Africa 20 54 45 232 125,00 329,63
Altri Paesi dell'Africa 14 26 24 71 71,43 173,08
Australia 308 959 250 781 -18,83 -18,56
Nuova Zelanda 47 132 53 124 12,77 -6,06
Altri Paesi Terr. Oceania 0 0 6 6 - -
Non specificato 50 183 27 107 -46,00 -41,53

TOTALE STRANIERI 41.018 179.399 41.278 176.026 0,63 -1,88
TOTALE ITALIANI 13.401 32.616 14.758 35.683 10,13 9,40

TOTALE GENERALE 54.419 212.015 56.036 211.709

Altri Paesi Terr. Nord Americani e Altri Paesi Terr. Oceania  sono stati introdotti con la rilevazione del 2014.
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PERIODO
2014 Arrivi Presenze Arrivi Presenze Arrivi Presenze

GENNAIO  300 1.015 69 334 369 1.349
FEBBRAIO 407 1.218 92 456 499 1.674
MARZO 698 1.825 172 706 870 2.531
APRILE 1.737 3.884 2.101 6.894 3.838 10.778
MAGGIO 2.029 3.596 5.244 19.387 7.273 22.983
GIUGNO 1.403 3.074 5.994 26.263 7.397 29.337
LUGLIO 1.635 4.346 6.573 30.007 8.208 34.353
AGOSTO 1.746 4.709 8.589 36.472 10.335 41.181
SETTEMBRE 1.259 2.581 6.027 28.155 7.286 30.736
OTTOBRE 1.361 2.027 2.223 8.688 3.584 10.715
NOVEMBRE 236 837 121 579 357 1.416
DICEMBRE 282 673 76 349 358 1.022
TOTALE 13.093 29.785 37.281 158.290 50.374 188.075

PERIODO
2014 Arrivi Presenze Arrivi Presenze Arrivi Presenze

GENNAIO  91 297 23 99 114 396
FEBBRAIO 90 234 36 79 126 313
MARZO 180 404 152 390 332 794

IAT GARDONE RIVIERA

ESERCIZI ALBERGHIERI
ITALIANI STRANIERI TOTALE

FLUSSO TURISTICO MENSILE DEGLI ITALIANI E STRANIERI 
NEGLI ESERCIZI ALBERGHIERI ED EXTRALBERGHIERI

ESERCIZI EXTRALBERGHIERI
ITALIANI STRANIERI TOTALE

MARZO 180 404 152 390 332 794
APRILE 278 728 318 1.108 596 1.836
MAGGIO 152 504 489 1.880 641 2.384
GIUGNO 185 809 622 2.852 807 3.661
LUGLIO 175 967 539 2.980 714 3.947
AGOSTO 157 980 801 4.004 958 4.984
SETTEMBRE 112 492 591 2.976 703 3.468
OTTOBRE 76 194 326 1.122 402 1.316
NOVEMBRE 89 126 57 140 146 266
DICEMBRE 80 163 43 106 123 269
TOTALE 1.665 5.898 3.997 17.736 5.662 23.634

 

PERIODO
2014 Arrivi Presenze Arrivi Presenze Arrivi Presenze

GENNAIO  391 1.312 92 433 483 1.745
FEBBRAIO 497 1.452 128 535 625 1.987
MARZO 878 2.229 324 1.096 1.202 3.325
APRILE 2.015 4.612 2.419 8.002 4.434 12.614
MAGGIO 2.181 4.100 5.733 21.267 7.914 25.367
GIUGNO 1.588 3.883 6.616 29.115 8.204 32.998
LUGLIO 1.810 5.313 7.112 32.987 8.922 38.300
AGOSTO 1.903 5.689 9.390 40.476 11.293 46.165
SETTEMBRE 1.371 3.073 6.618 31.131 7.989 34.204
OTTOBRE 1.437 2.221 2.549 9.810 3.986 12.031
NOVEMBRE 325 963 178 719 503 1.682
DICEMBRE 362 836 119 455 481 1.291
TOTALE 14.758 35.683 41.278 176.026 56.036 211.709

ITALIANI STRANIERI TOTALE
ESERCIZI ALBERGHIERI & EXTRALBERGHIERI
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GENNAIO  FEBBRAIO MARZO APRILE MAGGIO GIUGNO LUGLIO AGOSTO SETTEMBRE OTTOBRE NOVEMBRE DICEMBRE

2014 483 625 1.202 4.434 7.914 8.204 8.922 11.293 7.989 3.986 503 481

2013 246 400 1.502 4.652 7.796 7.920 9.286 10.248 8.378 3.057 472 462
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GENNAIO  FEBBRAIO MARZO APRILE MAGGIO GIUGNO LUGLIO AGOSTO SETTEMBRE OTTOBRE NOVEMBRE DICEMBRE

2014 1.745 1.987 3.325 12.614 25.367 32.998 38.300 46.165 34.204 12.031 1.682 1.291

2013 1.236 1.529 4.101 12.065 27.229 31.015 40.889 45.849 33.839 11.640 1.621 1.002
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ESERCIZI
CATEGORIA

NAZIONALITA'
flusso arrivi presenze arrivi presenze

2013 1.071 2.225 9.629 37.563
2014 1.208 2.380 10.738 40.909
Diff. Ass. 137 155 1.109 3.346
Variazione in % 12,79 6,97 11,52 8,91

CATEGORIA
NAZIONALITA'

flusso arrivi presenze arrivi presenze
2013 5.791 15.268 19.760 94.545
2014 6.459 15.774 18.522 88.320
Diff. Ass. 668 506 -1.238 -6.225
Variazione in % 11,54 3,31 -6,27 -6,58

CATEGORIA
NAZIONALITA'

flusso arrivi presenze arrivi presenze
2013 4.639 9.390 6.394 22.830
2014 4.802 10.107 6.776 24.438
Diff. Ass. 163 717 382 1.608
Variazione in % 3,51 7,64 5,97 7,04

CATEGORIA
NAZIONALITA'

4,94 7,22

11.578 34.545
545 2.325

11,64

11.033 32.220

25.551 109.813

-2,23 -5,21

8,80

FLUSSO TURISTICO SUDDIVISO PER CATEGORIA 
ALBERGHIERA - COMPARATO ANNO PRECEDENTE

ALBERGHIERI TOTALE CATEGORIE

ITALIANI STRANIERI
CINQUE STELLE* CINQUE STELLE*

43.28911.946
1.246 3.501

39.788

ARRIVI PRESENZE

10.700

ITALIANI STRANIERI
ARRIVI PRESENZE

24.981

ARRIVI PRESENZE

104.094

QUATTRO STELLE QUATTRO STELLE

TRE STELLE TRE STELLE

ITALIANI STRANIERI

-570 -5.719

IAT GARDONE RIVIERA

DUE STELLE** DUE STELLE**
ITALIANI STRANIERI

ARRIVI PRESENZE
NAZIONALITA'

flusso arrivi presenze arrivi presenze
2013 814 1.684 1.569 5.672
2014 624 1.524 1.245 4.623
Diff. Ass. -190 -160 -324 -1.049
Variazione in % -23,34 -9,50 -20,65 -18,49

CATEGORIA
NAZIONALITA'

flusso arrivi presenze arrivi presenze
2013
2014
Diff. Ass. 0 0 0 0
Variazione in % - - - -

CATEGORIA
NAZIONALITA'

flusso arrivi presenze arrivi presenze
2013 0 0 0 0
2014 0 0 0 0
Diff. Ass. 0 0 0 0
Variazione in % - - - -

TOTALI
NAZIONALITA'
flusso arrivi presenze arrivi presenze
2013 12.315 28.567 37.352 160.610
2014 13.093 29.785 37.281 158.290
Diff. Ass. 778 1.218 -71 -2.320
Variazione in % 6,32 4,26 -0,19 -1,44

ARRIVI PRESENZE

1,42 -0,58

50.374 188.075
707 -1.102

49.667 189.177

0 0
- -

0 0
0 0

-16,44
UNA STELLA**

2.383 7.356

ARRIVI PRESENZE

1.869 6.147
-514 -1.209

-21,57

- -
0

0
0

*Il flusso registrato nelle RTA è stato accorpato ai 5 stelle secondo la vigente normativa                                                                                                                                       

**Il flusso degli Alberghi 1 stella è stato accorpato ai 2 stelle secondo la vigente normativa

ITALIANI STRANIERI
ALBERGHIERI

ALBERGHI RESIDENZIALI*
ITALIANI STRANIERI

ALBERGHIERI

UNA STELLA**

ITALIANI STRANIERI
ARRIVI PRESENZE

ITALIANI STRANIERI

ALBERGHI RESIDENZIALI*

ARRIVI PRESENZE

0 0
0
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ESERCIZI

CATEGORIA
NAZIONALITA'

flusso arrivi presenze arrivi presenze
2013
2014
Diff. Ass. 0 0 0 0
Variazione in % - - - -

CATEGORIA
NAZIONALITA'

flusso arrivi presenze arrivi presenze
2013
2014
Diff. Ass. 0 0 0 0
Variazione in % - - - -

CATEGORIA
NAZIONALITA'

flusso arrivi presenze arrivi presenze
2013
2014
Diff. Ass. 0 0 0 0
Variazione in % - - - -

CATEGORIA
NAZIONALITA'

flusso arrivi presenze arrivi presenze
2013 862 3.596 3.256 17.664

VILLAGGI TURISTICI

0

FLUSSO TURISTICO SUDDIVISO PER CATEGORIA 
EXTRALBERGHIERA - COMPARATO ANNO PRECEDENTE

EXTRALBERGHIERI

ITALIANI STRANIERI

TOTALE CATEGORIE

0

STRANIERI

0 0
0 0

CAMPEGGI ED AREE ATTREZZATE PER CAMPER E 
ROULOTTE

CAMPEGGI ED AREE ATTREZZATE PER CAMPER E 
ROULOTTE

ARRIVI PRESENZE

4.118

PRESENZE

0 0
- -

21.260

- -
VILLAGGI TURISTICI

ARRIVI PRESENZE

0

0

0

IAT GARDONE RIVIERA

CAMPEGGI & VILL.TUR. (AREE DI SOSTA)

ITALIANI STRANIERI

ITALIANI

0 0
0

0 0
0 0

- -

ARRIVI 

CAMPEGGI & VILL.TUR. (AREE DI SOSTA)

ALLOGGI REC (CAV - AFFITTACAMERE)* ALLOGGI REC (CAV - AFFITTACAMERE)*
ITALIANI STRANIERI ARRIVI PRESENZE

2013 862 3.596 3.256 17.664
2014 1.204 4.947 3.346 15.793
Diff. Ass. 342 1.351 90 -1.871
Variazione in % 39,68 37,57 2,76 -10,59

CATEGORIA
NAZIONALITA'

flusso arrivi presenze arrivi presenze
2013
2014
Diff. Ass. 0 0 0 0
Variazione in % - - - -

CATEGORIA
NAZIONALITA'

flusso arrivi presenze arrivi presenze
2013
2014
Diff. Ass. 0 0 0 0
Variazione in % - - - -

CATEGORIA
NAZIONALITA'

flusso arrivi presenze arrivi presenze
2013
2014
Diff. Ass. 0 0 0 0
Variazione in % - - - -

CATEGORIA
NAZIONALITA'

flusso arrivi presenze arrivi presenze
2013
2014
Diff. Ass. 0 0 0 0
Variazione in % - - - -

4.550

CASE PER FERIE*
ITALIANI STRANIERI

RIFUGI DI MONTAGNA
ITALIANI

4.118

CASE PER FERIE*

ARRIVI PRESENZE

-520

-

0
0

0 0
- -

STRANIERI ARRIVI 

0 0
0 0
0

21.260
20.740

0

-

0

ARRIVI PRESENZE

432

STRANIERI
ALLOGGI AGRITURISTICI* ALLOGGI AGRITURISTICI*

-2,4510,49

0

ITALIANI

- -

OSTELLI OSTELLI
ITALIANI PRESENZE

0 0
0

0

0
0 0

0 0

RIFUGI DI MONTAGNA

0 0
- -

STRANIERI ARRIVI PRESENZE

0
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FLUSSO TURISTICO SUDDIVISO PER CATEGORIA 
EXTRALBERGHIERA - COMPARATO ANNO PRECEDENTE

EXTRALBERGHIERI TOTALE CATEGORIE

IAT GARDONE RIVIERA

CATEGORIA
NAZIONALITA'

flusso arrivi presenze arrivi presenze
2013
2014
Diff. Ass. 0 0 0 0
Variazione in % - - - -

CATEGORIA
NAZIONALITA'

flusso arrivi presenze arrivi presenze
2013 862 3.596 3.256 17.664
2014 1.204 4.947 3.346 15.793
Diff. Ass. 342 1.351 90 -1.871
Variazione in % 39,68 37,57 2,76 -10,59

CATEGORIA
NAZIONALITA'

flusso arrivi presenze arrivi presenze
2013 224 453 410 1.125
2014 461 951 651 1.943
Diff. Ass. 237 498 241 818
Variazione in % 105,80 109,93 58,78 72,71

CATEGORIA
NAZIONALITA'

flusso arrivi presenze arrivi presenze

ITALIANI STRANIERI

ALTRI ESERCIZI N.A.C.
ITALIANI STRANIERI

TOTALE COMPLEMENTARI

BED & BREAKFAST BED & BREAKFAST

TOTALE COMPLEMENTARI

ARRIVI PRESENZE

4.118

432 -520
20.740
21.260

-

0

ARRIVI PRESENZE

ALTRI ESERCIZI N.A.C.

0

4.550

0 0

ITALIANI STRANIERI ARRIVI 

-

10,49 -2,45

PRESENZE

0 0

634 1.578
1.112 2.894

75,39 83,40
478 1.316

ALTRI ALLOGGI PRIVATI ALTRI ALLOGGI PRIVATI
ITALIANI STRANIERI ARRIVI PRESENZE

2013
2014
Diff. Ass. 0 0 0 0
Variazione in % - - - -

TOTALI
NAZIONALITA'

flusso arrivi presenze arrivi presenze
2013 1.086 4.049 3.666 18.789
2014 1.665 5.898 3.997 17.736
Diff. Ass. 579 1.849 331 -1.053
Variazione in % 53,31 45,67 9,03 -5,60
*Il flusso registrato nella Casa per Ferie e negli Alloggi Agrituristici è stato accorpato agli Alloggi REC secondo la vigente normativa.

- -

0 0
0 0
0 0

19,15 3,49

5.662 23.634
910 796

4.752 22.838

TOTALE EXTRALBERGHIERI TOTALE EXTRALBERGHIERI
ITALIANI STRANIERI ARRIVI PRESENZE
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Totale giornate letto 
disponibili

Presenze Totali 
Alberghiere Annuali 

Percentuale 
occupazione

01 GENNAIO  6.237 1.349 21,63

02 FEBBRAIO 5.432 1.674 30,82

03 MARZO 11.966 2.531 21,15

04 APRILE 35.360 10.778 30,48

05 MAGGIO 49.786 22.983 46,16

06 GIUGNO 48.930 29.337 59,96

07 LUGLIO 52.142 34.353 65,88

08 AGOSTO 52.142 41.181 78,98

09 SETTEMBRE 50.460 30.736 60,91

10 OTTOBRE 39.216 10.715 27,32

IAT GARDONE RIVIERA

PERCENTUALE DI OCCUPAZIONE  MEDIA MENSILE 
SUL TOTALE DEGLI ESERCIZI ALBERGHIERI

Mese

ANNO 2014

In caso di pubblicazione citare fonte PROVINCIA DI BRESCIA - Settore Cultura e Turismo - Ufficio Promozione e Statistica 

10 OTTOBRE 39.216 10.715 27,32

11 NOVEMBRE 9.114 1.416 15,54

12 DICEMBRE 5.416 1.022 18,87

366.201 188.075 51,36

OCCUPAZIONE MEDIA CALCOLATA SULLE MEDIE MENSILI 39,81

Dal 2014 nel calcolo della ricettività sono esclusi i letti aggiunti.

TOTALI 

In caso di pubblicazione citare fonte PROVINCIA DI BRESCIA - Settore Cultura e Turismo - Ufficio Promozione e Statistica 



Totale giornate letto 
disponibili

Presenze Totali Extra 
Annuali 

Percentuale 
occupazione

01 GENNAIO  4.588 396 8,63

02 FEBBRAIO 4.312 313 7,26

03 MARZO 5.363 794 14,81

04 APRILE 6.510 1.836 28,20

05 MAGGIO 7.843 2.384 30,40

06 GIUGNO 7.590 3.661 48,23

07 LUGLIO 8.091 3.947 48,78

08 AGOSTO 8.199 4.984 60,79

09 SETTEMBRE 8.190 3.468 42,34

10 OTTOBRE 5.851 1.316 22,49

IAT GARDONE RIVIERA

PERCENTUALE DI OCCUPAZIONE  MEDIA MENSILE 
SUL TOTALE DEGLI ESERCIZI EXTRALBERGHIERI

Mese

ANNO 2014

In caso di pubblicazione citare fonte PROVINCIA DI BRESCIA - Settore Cultura e Turismo - Ufficio Promozione e Statistica 

10 OTTOBRE 5.851 1.316 22,49

11 NOVEMBRE 3.480 266 7,64

12 DICEMBRE 4.848 269 5,55

74.865 23.634 31,57

OCCUPAZIONE MEDIA CALCOLATA SULLE MEDIE MENSILI 27,09

Dal 2014 nel calcolo della ricettività sono esclusi i letti aggiunti.

TOTALI 
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Totale giornate letto 
disponibili

Presenze Totali 
Annuali 

Percentuale 
occupazione

01 GENNAIO  10.825 1.745 16,12

02 FEBBRAIO 9.744 1.987 20,39

03 MARZO 17.329 3.325 19,19

04 APRILE 41.870 12.614 30,13

05 MAGGIO 57.629 25.367 44,02

06 GIUGNO 56.520 32.998 58,38

07 LUGLIO 60.233 38.300 63,59

08 AGOSTO 60.341 46.165 76,51

09 SETTEMBRE 58.650 34.204 58,32

10 OTTOBRE 45.067 12.031 26,70

IAT GARDONE RIVIERA

PERCENTUALE DI OCCUPAZIONE MEDIA MENSILE 
SUL TOTALE DEGLI ESERCIZI ALBERGHIERI ED EXTRA

Mese

ANNO 2014

In caso di pubblicazione citare fonte PROVINCIA DI BRESCIA - Settore Cultura e Turismo - Ufficio Promozione e Statistica 

10 OTTOBRE 45.067 12.031 26,70

11 NOVEMBRE 12.594 1.682 13,36

12 DICEMBRE 10.264 1.291 12,58

441.066 211.709 48,00

OCCUPAZIONE MEDIA CALCOLATA SULLE MEDIE MENSILI 36,61

Dal 2014 nel calcolo della ricettività sono esclusi i letti aggiunti.

TOTALI 
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131
44

23

Totale Complementari 10

280
1.962

0

55

0

879

133
ALLOGGI AGRITURISTICI 2

RIFUGI DI MONTAGNA 0
CASE PER FERIE

0

OSTELLI 

ALTRI ESERCIZI N.A.C. 0

0

0
19

0

0

225

IAT GARDONE RIVIERA

0

CAMPEGGI ED AREE ATTREZZATE 
PER CAMPER E ROULOTTE

CAPACITA' RICETTIVA AL 31/12/2014

218
2 STELLE

ESERCIZI

VILLAGGI TURISTICI

CAPACITA' RICETTIVA 

RES. ALB. 118 65

CATEGORIA LETTI
5 STELLE 3 269

393
794

CAMERE

4069
133

CAMPEGGI & VILLAGGI 0

4 STELLE

6
62

2

0

1
0

73 50

1 STELLA
4

3 STELLE 11

0

30

7
ALLOGGI REC

 (CAV - AFFITTACAMERE)

0

Totale 1.682

85

24

Totale Extralberghieri
51
21

0 0
BED & BREAKFAST 11

ALTRI ALLOGGI PRIVATI 0

Totale Generale 1.962

877
330

64
13
65

855

110

419
173

23

51

35 STELLE

CAPACITA' RICETTIVA AL 31/12/2013
CAMERE

121

LETTI
327

ESERCIZI

Totale Generale

Dal 2014 nel calcolo della ricettività sono esclusi i letti aggiunti.

0
CAMPEGGI ED AREE ATTREZZATE 

PER CAMPER E ROULOTTE

4 STELLE

CATEGORIA

136

VILLAGGI TURISTICI 0

1

3 STELLE
2 STELLE
1 STELLA

9
5

2

0

30
RES. ALB.

Totale

10

1.803

0

ALLOGGI REC
 (CAV - AFFITTACAMERE) 7 133 64

0CAMPEGGI & VILLAGGI 0

0 0
ALLOGGI AGRITURISTICI 2 19 6

OSTELLI 0

RIFUGI DI MONTAGNA 0 0 0
CASE PER FERIE 1 73 50

ALTRI ESERCIZI N.A.C. 0 0 0

ALTRI ALLOGGI PRIVATI 0 0 0
BED & BREAKFAST 10 47 21

Totale Generale 50 2.075
Totale Extralberghieri 20 272

Totale Complementari 10 225
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